
 1 

              
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ           Μαρκόπουλο, 30-09-2020 
 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                              

       Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ          Αρ. Πρωτ.     : 14991 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 20ης / 28.09.2020 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 

        

           Αρ. Αποφ. 183/2020 
 

 
 
 

 
 

 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
 

Λήψη απόφασης για 
έκδοση εντάλματος 
προπληρωμής, για έλεγχο 

ΚΤΕΟ των οχημάτων του 
Δήμου. 

 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας σήμερα, την 28η του μηνός 

Σεπτεμβρίου, έτους 2020, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 13:00 

και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Μαρκοπούλου, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, 

κατόπιν της υπ’ αριθμόν 14631/24.09.2020 εγγράφου προσκλήσεως του 

Προέδρου αυτής, που κοινοποιήθηκε στα μέλη μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 

επτά (7) μελών, συμπεριλαμβανομένου και του Προέδρου, βρέθηκαν παρόντα 

πέντε (5) μέλη και ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Αλλαγιάννης Κων/νος Δήμαρχος ως Πρόεδρος 

2) Κολιαβασίλης Δημήτριος Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

3) Αϊδινιώτης Ιωάννης Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

4) Μαντάλα Καλή Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

5) Πολίτης Ιωάννης Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος  

ΑΔΑ: 6ΥΡΔΩΛΝ-19Ο



 2 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Μαντάλα Μαρία Δημ. Σύμβουλος ως Αντιπρόεδρος 

2) Κουβέλης Αλέξανδρος Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα εκλήθησαν με τους αναπληρωτές 

τους. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Γκαραγκούνη Νίκη, Δημοτική 

Υπάλληλο. 

Ο κος Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος 

το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: «Λήψη απόφασης για έκδοση 

εντάλματος προπληρωμής, για έλεγχο ΚΤΕΟ των οχημάτων του Δήμου», 

εξέθεσε στην Οικονομική Επιτροπή τα εξής: 

Με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής μπορεί να εγκρίνεται η 

έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών, εφόσον η 

πληρωμή με τακτικό ένταλμα στο όνομα του δικαιούχου είναι αδύνατη ή 

απρόσφορη. (παρ. 1 άρθρο 172 του Ν.3463/2006)  

Τα εντάλματα προπληρωμής εκδίδονται στο όνομα Δημοτικών 

Υπαλλήλων. (παρ. 2 άρθρο 172 του Ν.3463/2006) 

Η διαχείριση του ποσού γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις των αρ. 32, 

33, 34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-1959. 

Προκειμένου να καλυφθούν τα έξοδα για έλεγχο ΚΤΕΟ των οχημάτων 

του Δήμου, πρέπει να λάβουμε απόφαση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης 

ποσού 4.000,00 ευρώ σε βάρος της εγγεγραμμένης πίστωσης στον 

προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2020, με Κ.Α. 00.6331.0001 με τίτλο 

«Δαπάνες πληρωμής παραβόλων του Δημοσίου», για την έκδοση εντάλματος 

προπληρωμής. 

Εν συνεχεία, ο κος Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να 

αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του 

Προέδρου της, τις διατάξεις του Ν.3852/2010, του άρθρου 172 του 

Ν.3463/06, των άρθρων 32, 33, 34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης ποσού 4.000,00 ευρώ σε βάρος της 

εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του Δήμου μας έτους 2020, με 

Κ.Α. 00.6331.0001 με τίτλο «Δαπάνες πληρωμής παραβόλων του Δημοσίου», 

ΑΔΑ: 6ΥΡΔΩΛΝ-19Ο



 3 

προκειμένου να καλυφθούν τα έξοδα για έλεγχο ΚΤΕΟ των οχημάτων του 

Δήμου Μαρκοπούλου. 

Για την πληρωμή της πιο πάνω δαπάνης, εγκρίνει την έκδοση 

εντάλματος προπληρωμής στο όνομα της υπαλλήλου του Δήμου κας 

Μαμούρη Ελένης, ΔΕ Διοικητικού, Βαθμού Α’, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 

176/2019 (ΑΔΑ: 6ΤΧ2ΩΛΝ-ΝΥΜ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, με 

την οποία η ανωτέρω υπάλληλος ορίστηκε υπόλογος για το ένταλμα 

προπληρωμής για ΚΤΕΟ, η οποία υποχρεούται να αποδώσει λογαριασμό μέχρι 

την 30η Νοεμβρίου 2020. (παρ. 1 άρθρο 32 του Β.Δ. 17-5/15-6-59) 

Η διαχείριση του ποσού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 

32, 33, 34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-1959. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 183/2020. 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λύεται η 

συνεδρίαση. 

Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό, υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                      ΤΑ ΜΕΛΗ  
ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 ΜΑΝΤΑΛΑ ΚΑΛΗ  
 ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  
 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 ΓΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΝΙΚΗ 
 

Ακριβές αντίγραφο 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΥΡΔΩΛΝ-19Ο


		2020-09-30T09:37:57+0300
	Athens




